[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

24.10.2023				     пгт. Березовка			№ 30-238Р

О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов от 28.10.2021 № 10-70Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

Рассмотрев заключение юридической экспертизы управления  территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с пунктом 2 статьи 136, частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановления Правительства Красноярского края от 30.12.2021 № 1011-п «О внесении изменений в постановлениеСовета администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Березовского района, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, утвержденного решением Березовского районного Совета депутатов от 28.10.2021 № 10-70Р «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие изменения:

1.1.Пункт 3.1 изложить в новой редакции:
 «3. ДЕНЕЖНОЕ СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
3.1. Денежное содержание муниципального служащего включает:
1) должностной оклад;
2) ежемесячная надбавка за классный чин;
3) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
4) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
7) премии;
8) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;
9) материальная помощь;
10) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.»

1.2. Дополнить Положение пунктом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Иные выплаты муниципальным служащим в соответствии с федеральными законами осуществляются правовым актом представителя нанимателя (работодателя), за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего раздела, и определяется в размере, порядке и на условиях, установленных федеральным законодательством.
	При досрочном прекращении полномочий Главы Березовского района, либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, в отсутствие правового акта представителя нанимателя (работодателя) и соглашения, указанного в статье 151 Трудового кодекса Российской Федерации, определяющих размер доплаты муниципальному служащему в связи с временным исполнением им полномочий Главы Березовского района, такая доплата устанавливается решением Березовского районного Совета депутатов в размере, определяемом в соответствии с трудовым законодательством.
	Выплаты, предусмотренные настоящим разделом, определяются в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату   труда муниципальных служащих, установленных постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.»

1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. ИНДЕКСАЦИЯ РАЗМЕРОВ ОПЛАТЫ ТРУДА
4.1. Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Березовского района Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы Березовского района Красноярского края».
1.4. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. ФОРМИРОВАНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

5.1. Размер фонда оплаты труда состоит из:
- размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
- размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»

2. Признать утратившим силу решение Березовского районного Совета депутатов:
- от 09.06.2015 № 82-464Р «Об утверждении размеров оплаты труда выборных должностных лиц, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»;
- от 20.02.2015 №79-441Р «Об установлении системы оплаты труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности».

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород» и подлежит размещению на официальном сайте Березовского муниципального района berezovskij-mo-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.

Глава							Председатель Березовского
Березовского района 				районного Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]В.А. Швецов					С.В. Чистов
image1.png